Em decorrência da repactuação de preços objeto deste instrumento, os 

valores mensais do Contrato Administrativo nº 06/2023-DPE/RN passam a observar a seguinte composição: 

A partir de 01 de fevereiro de 2025, o valor mensal da contratação fica repactuado de R$ 195.815,74 (cento e 

noventa e cinco mil oitocentos e quinze reais e setenta e quatro centavos) para o valor de R$ 207.894,51  

(duzentos e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos). 

A partir de 10 de março de 2025, em função da inclusão do posto de trabalho de Areia Branca, objeto do quarto  

termo aditivo ao contrato, o valor mensal da contratação fica repactuado de R$ 201.112,56 (duzentos e um mil  

cento e doze reais e cinquenta e seis centavos) para o montante de R$ 213.424,63 (duzentos e tr eze mil 

quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos). 

A partir de 21 de setembro de 2025, em função da inclusão dos postos de trabalho de Campo Grande, Ipanguaçu 

e Luís Gomes, objeto do quinto termo aditivo ao contrato, o valor mensal da contratação fica repactuado de R$ 

217.003,02 (duzentos e dezessete mil três reais e dois centavos) para o montante de R$ 230.014,99 (duzentos e  

trinta mil quatorze reais e noventa e nove centavos). 

O valor global da contratação para o período de 21 de setembro de 2025 a 20 de março de 2028 fica reajustado  

para R$ 6.510.090,60 (seis milhões, quinhentos e dez mil noventa reais e sessenta centavos) para R$  

6.900.449,70 (seis milhões, novecentos mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos). 

As diferenças de valores retroativas a 01 de fevereiro de 2025, decorrentes da repactuação de preços, serão  

apuradas proporcionalmente aos montantes efetivamente faturados, por meio de liquidação e conforme 

quantidade de postos vigentes à época da execução.

[...]

promovidas pelos aditivos e apostilamentos anteriores, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Cláusula Quinta - Dos Preços 

5.1 Pela execução dos serviços, objeto deste CONTRATO, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a  

partir de 21 de setembro de 2025, o valor mensal de R$ 230.014,99 (duzentos e trinta mil quatorze reais e  

noventa e nove centavos), perfazendo-se um valor global, para 30 meses, de R$ 6.900.449,70 (seis milhões, 

novecentos mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), conforme quadro demonstrativo a  

seguir: 

Repactuação 

Posto de Trabalho 

Valor atual do contrato Valor repactuado 

Mensal 

Global 

Mensal 

Global 

Natal - Anexo III - 12h diurno R$ 10.571,48 R$ 317.144,40 R$ 11.048,62 R$ 331.458,60

[...]

De acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho (CCT) RN000199/2025, registrada no MTE em 06 de maio  

de 2025, foram aplicados os seguintes reajustes à categoria profissional: reajuste de 5,01% no pi so salarial da 

categoria, conforme cláusula terceira, passando de R$ 1.858,00 (um mil oitocentos e cinquenta e oito reais) para 

R$ 1.951,00 (um mil novecentos e cinquenta e um reais); reajuste no valor diário do auxilio-alimentação,  

previsto na cláusula décima quarta, passando de R$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) para R$ 29,00  

(vinte e nove reais) por dia trabalhado, bem como inclusão do prêmio assiduidade, previsto na cláusula décima

[...]

Lei nº 14.133/2021 e art. 57, § 4º, da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 05/2017. 

VALORES REPACTUADOS: Em decorrência da repactuação de preços objeto deste instrumento, o valor  

global do Contrato Administrativo nº 22/2024-DPE/RN passa de R$ 331.216,80 (trezentos e trinta e um mil  

duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos) para R$ 342.118,75 (trezentos e quarenta e dois mil cento e dezoito  

reais e setenta e cinco centavos). 

A partir do 13º (décimo terceiro) mês de execução de cada posto, os valores mensais serão reduzidos devido à  

amortização dos custos não renováveis, previstos no módulo 3 da planilha de custos, em conformidade com o